[Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare, condurre, misurare e presentare nel castello di Pergine, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello, stari due di siligine buona e sufficiente e stari uno di orzo e stari uno di miglio, grossi buoni e sufficienti, secondo la comune misura di Trento, a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose affittate.

URBARIO COVELLA 1582

PAG. 111

Alia Investitura pro castro Perzeni, concessa Gaspari filio quondam Odorici de Peterlinis a domo magna de Bedullo Pinedi, agenti pro se et fratribus suis, ac nomine et vice Dominici quondam Angeli Peterlini, Simonis Peterlini, Dominici quondam Pasquali Peterlini, et Excellentis Illustris Doctoris, domini Odorici Pauernfaint, et Ianesi fratris sui, de mansu infrascripto dicto Kayserhoff. Ad soluendum omni anno ipsi castro, libras tres grossos septem et quatrenum unum bonae monetae de Marano, unam spallam porci masculi, et cum spalla tres quadrantes, unum hedum et ova triginta gallinarum, nomine affictus.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die duodecima mensis maii, in stuba magna castris Perzeni diaecesis feltrensis. Presentibus domino Albertho filio quondam domini Odorici Scutellii de Perzino, et Reverendo domino Presbitero Bernardino de Dorigatis de Strigno, Praemissario Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castris Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castris capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Visa prius Investitura rogata per quondam Egregium

dominum Ioannem Antonium Dorigatum olim Notarium Perzeni, sub die 20 mensis maii 1544 per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore, nomibus etiam quibus infra, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Gasparem filium quondam Odorici de Peterlinis, a domo magna de Bedullo plebis Pinedi, districtus Tridenti, presentem proprio nomine, ac etiam nomine Angeli Georgii et Antonii fratrum suorum et Dominici quondam Angeli Peterlini, Simonis Peterlini, ac Dominici quondam Pasquali Peterlini, necnon Excellentis legum Doctoris domini Odorici Pauernfaint civis Tridenti, et Ianesi ipsius domini Doctoris fratris presentemque pro se, dictisque nominibus et eorum heredibus stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem.

1. Nominatim de uno mansu vocato Kiniger sive Kayserhoff, cum bonis infrascriptis videlicet cum domibus, stallis, stabulis, teziis, muris et lignaminibus edificatis, scindulis coopertis, cum stubis, cameris, coquinis, et canipis, curtivis et hortis, et cum terris arrativis, prativis, grezivis, buschivis, rivis et aquae ductibus suis, videlicet arrativis pro stariis quattuordecim vel circa seminis, prativis pro triginta seccatorum operibus vel circa, grezivis et buschivis ultra centum plodia, in uno tenere, sito et iacente in monte Bedulli, montis et plebis Pinedi, districtus Tridenti, in loco dicto Kinig, sive Kayserhoff, apud hos assertos confines, a mane communem Bedulli, a meridie illos de Vigiliis, sive Peterlinos predictos, a

sero et septentrione etiam dictum communem Bedulli.

2. Item de una petia terrae prativa, trium operarum, sita in dictis pertinentiis Bedulli, et loco auff der Schoed, a mane apud conductores predictos, a meridie viam communem, a sero Christanum Stelzer de Bedullo, a septentrione communem Bedulli.

3. Item de alia petia terrae prativa, sita in dictis pertinentiis Bedulli et loco alla Schoada, unius operae a mane apud communem, a meridie Baptistam Peterlinum et consortes conductores predictos, cum mansu vocato Lechenhoff, a sero et septentrione viam communem.

4. Item de alia petia terrae prativa duarum operarum, in dictis pertinentiis et monte Bedulli apud Giroidum, a sero apud communem, a parte inferiori.

5. Item de alia petia terrae prativa, quattuor operarum in dictis pertinentiis et loco sul Plan, apud Iacobum de Campo longo, in istisque duobus locis asserverunt dicti conductores esse lacum manufactum subtus Bedullum predictum.

6. Item de alia petia terrae prativa, duarum operarum sita in dictis pertinentiis et loco Hoslach, a mane et meridie apud viam communem, a sero conductores, a septentrione viam consortalem.

7. Item de alia petia terrae prativa, mediae operae sita in dictis pertinentiis et loco subtus rivotios, a mane et meridie apud conductores predictos, a sero et septentrione Gasparum et fratres conductores suprascriptos.

8. Item de alia petia terrae partim prativa et partim arrativa, unius operae sita in dictis pertinentiis et loco a Tre campi aut alli Rivotii, a mane et meridie apud Gasparum et fratres conductores suprascriptos, a sero

Simonem Peterlinum, a septentrione predictos conductores.

9. Item de alia petia terrae prativa mediae operae in dictis pertinentiis et loco alli Ronchi, a mane, meridie et septentrione apud dictos conductores, a sero apud communem.

10. Item de alia petia terrae prativa mediae operae in dictis pertinentiis et loco alli Ronchi, ab omnibus partibus apud ipsos conductores.

11. Item de alia petia terrae partim prativa et partim arrativa, unius operae in dictis pertinentiis et loco all'Horto, ab omnibus partibus apud dictos Gasparem et Simonem Peterlinum conductores.

12. Item de alia petia terrae arrativa, mediae operae in dictis pertinentiis et loco al Campo delli Rouri, a mane et meridie apud viam communem, a sero Vigilium Stelzer partim et partim Gasparum et fratres suprascriptos, partimque viam communem, a septentrione etiam viam communem.

13. Item de alia petia terrae prativa duarum operarum in dictis pertinentiis et loco a Maceniga, dicto el Pra dalle Canelle, ab omnibus partibus apud dictos conductores, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines,

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solvere, et numerare in castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, libras tres et carentanos septem et quatrenum unum bonae monetae de Marano. In festo vero Nativitatis Domini nostri Iesu Christi, sive Sancti Stephani Protomartiris

unam spallam porci masculi et quattrinos tres cum spalla. In festo vero Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, unum hedum, vulgo capretum, sive grossos decem pro capreto, et ova gallinarum triginta, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum

TRADUZIONE

PAG. 111

Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Gaspare figlio del fu Odorico Peterlini della casa granda di Bedollo di Pinè, agente per sé e i suoi fratelli e a nome e in vece di Domenico del fu Angelo Peterlini, di Simone Peterlini, di Domenico del fu Pasquale Peterlini e dell'Eccellente Illustre Dottore signor Odorico Pauernfaint e di suo fratello Ianesi, del maso infrascritto detto Kayserhoff. Da pagare ogni anno allo stesso castello tre lire, grossi sette e quattrini uno di buona moneta di Merano, una spalla di maiale maschio e assieme alla spalla tre quadranti, un capretto e trenta uova di gallina, a nome di affitto.

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1582, indizione decima, giorno dodici del mese di maggio, nella stube grande del castello di Pergine, diocesi di Feltre. Presenti il signor Alberto figlio del fu signor Odorico Scutelli di Pergine e il Reverendo signor Presbitero Bernardino Dorigati di Strigno, Premissario di Pergine, testimoni per ogni singola e tutte le cose infrascritte chiamati e in particolar modo pregati. In detto luogo presente il nobile e magnifico signore Samuel uomo di Mongern, vice capitano